
MODLITWA DO ŚWIĘTEGO 
MICHAŁA ARCHANIOŁA 

 

ŚWIĘTY MICHALE ARCHA-

NIELE BROŃ NAS W WALCE, 
A PRZECIW NIEGODZIWOŚCI 
I ZASADZKOM ZŁEGO DUCHA 

BĄDZ NAM OBRONĄ. NIECH 
GO BÓG POSKROMIĆ RACZY, 

POKORNIE PROSIMY.  
A TY, KSIĄŻĘ WOJSKA NIE-

BIESKIEGO, SZATANA I INNE 
ZŁE DUCHY, KTÓRE NA ZGU-

BĘ DUSZ LUDZKICH PO TYM 
ŚWIECIE KRĄŻĄ, MOCA BO-

ŻĄ STRĄĆ DO PIEKŁA. 
AMEN. 

 
 
 

Parafia p.w. Św. Michała 
Archanioła 
05-100 Nowy Dwór Mazowiecki 
ul. Warszawska 1 
tel. 022/775 23 32 
e-mail:  
kancelaria@ndmswmichal.pl 
Strona internetowa: 
http://ndmswmichal.pl/ 
Msze św. w niedziele: 
7.00; 8.30; 10.00; 11.30;  
13.00; 18.00 
Msze św. w dni powszednie 
7.00; 18.00 

Godz. otwarcia kancelarii: 
pon.—pt.:   16-17:30 
 
(bez czw., sob. oraz uroczystości 
i świąt - kościelnych i państwowych;) 

KONTO BANKOWE PARAFII 
BS NOWY DWÓR MAZOWIECKI 
79  80110008  0000  0096  6638  0001 

 

Etapy Objawienia 
 

68 Bóg z miłości objawił się i udzielił człowiekowi. 

Przynosi w ten sposób ostateczną i przeobfitą odpowiedź 

na pytania, jakie stawia sobie człowiek o sens i cel 

swego życia. 

69 Bóg objawił się człowiekowi, odsłaniając przed nim 

stopniowo swoją tajemnicę przez czyny i przez słowa. 

70 Poza świadectwem, jakie Bóg daje o sobie w rzeczach 

stworzonych, objawił On siebie samego naszym 

pierwszym rodzicom. Mówił do nich, a po upadku 

obiecał im zbawienie 35 i ofiarował swoje przymierze. 

71 Bóg zawarł wieczne przymierze z Noem i wszystkimi 

istotami żyjącymi 36 . Będzie ono trwało, dopóki trwa 

świat. 

72 Bóg wybrał Abrahama i zawarł przymierze z nim i 

jego potomstwem. Uformował z niego swój lud, któremu 

przez Mojżesza objawił swoje Prawo. Przez proroków 

przygotowywał ten lud na przyjęcie zbawienia 

przeznaczonego dla całego rodzaju ludzkiego. 

73 Bóg objawił się w pełni, posyłając swego Syna, w 

którym ustanowił wieczne Przymierze. Jest On 

ostatecznym Słowem Ojca; nie będzie już po Nim innego 

objawienia. CDN... 
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PIERWSZE CZYTANIE. 
Czytanie z Księgi proroka Izajasza. 
Przez wzgląd na Syjon nie umilknę, przez 
wzgląd na Jerozolimę nie spocznę, dopóki 
jej sprawiedliwość nie błyśnie jak zorza i 
zbawienie jej nie zapłonie jak pochodnia. 
Wówczas narody ujrzą twą sprawiedliwość i 
chwałę twoją wszyscy królowie. I nazwą cię 
nowym imieniem, które usta Pana określą. 
Będziesz prześliczną koroną w rękach Pana, 
królewskim diademem w dłoni twego Boga. 
Nie będą więcej mówić o tobie 
„Porzucona”, o krainie twej już nie powie-
dzą „Spustoszona”. Raczej cię nazwą „Moje 
w niej upodobanie”, a krainę twoją – 
„Poślubiona”. Albowiem spodobałaś się 
Panu i twoja kraina otrzyma męża. Bo jak 
młodzieniec poślubia dziewicę, tak twój 
Budowniczy ciebie poślubi, i jak oblubie-
niec weseli się z oblubienicy, tak Bóg twój 
tobą się rozraduje. Oto słowo Boże. 
DRUGIE CZYTANIE  
Czytanie z Dziejów Apostolskich. 
Gdy Paweł przybył do Antiochii Pizydyj-
skiej, wstał w synagodze i skinąwszy ręką, 
przemówił: «Słuchajcie, Izraelici, i wy, któ-
rzy boicie się Boga! Bóg tego ludu izrael-
skiego wybrał ojców naszych i wywyższył 
lud na obczyźnie w ziemi egipskiej, i wypro-
wadził go z niej mocnym ramieniem. Na-
stępnie powołał Dawida na ich króla, o któ-
rym też dał świadectwo w słowach: 
„Znalazłem Dawida, syna Jessego, człowie-
ka po mojej myśli, który we wszyst-
kim wypełni moją wolę”. Z jego to potom-
stwa, stosownie do obietnicy, wywiódł Bóg 
Izraelowi Zbawiciela Jezusa. Przed Jego 
przyjściem Jan głosił chrzest nawrócenia 
całemu ludowi izraelskiemu. A pod koniec 
swojej działalności Jan mówił: „Ja nie je-

stem tym, za kogo mnie uważacie. Po mnie 
przyjdzie Ten, któremu nie jestem godny 
rozwiązać sandałów na nogach”». Oto słowo 
Boże. 
EWANGELIA.  

Słowa Ewangelii według Świętego 
Mateusza. Z narodzeniem Jezusa 
Chrystusa było tak. Po zaślubinach 
Matki Jego, Maryi, z Józefem, 
wpierw nim zamieszkali razem, zna-
lazła się brzemienną za sprawą Du-
cha Świętego. Mąż Jej, Józef, który 
był człowiekiem sprawiedliwym i 
nie chciał narazić Jej na zniesławie-
nie, zamierzał oddalić Ją potajemnie. 
Gdy powziął tę myśl, oto Anioł Pań-
ski ukazał mu się we śnie i rzekł: 
«Józefie, synu Dawida, nie bój się 
wziąć do siebie Maryi, twej Małżon-
ki; albowiem z Ducha Świętego jest 
to, co się w Niej poczęło. Porodzi 
Syna, któremu nadasz imię Jezus, on 
bowiem zbawi swój lud od jego 
grzechów». A stało się to wszystko, 
aby się wypełniło słowo Pańskie po-
wiedziane przez Proroka: «Oto dzie-
wica pocznie i porodzi Syna, które-
mu nadadzą imię Emmanuel», to 
znaczy Bóg z nami. Zbudziwszy się 
ze snu, Józef uczynił tak, jak mu po-
lecił Anioł Pański: wziął swoją Mał-
żonkę do siebie, lecz nie zbliżał się 
do Niej, aż porodziła Syna, któremu 
nadał imię Jezus. Oto słowo Pańskie. 



NIEDZIELA 25 Grudnia 2022 
0.00 PASTERKA – ZA PARAFIAN  
8.30 Dziękczynna w 25 r. ślubu 
Agnieszki i Mieczysława z prośbą o 
Boże błog. i wszelkie potrzebne łaski 
dla jubilatów. 
10.00 + Mariannę Celińską w 3 r. śm. 
11.30 + Alicję Jaworską – greg. 28. 
13.00 CHRZTY – W INT. DZIECI, 
RODZICÓW I CHRZESTNYCH. 
18.00 + Stanisława, Irenę, Włodzimie-
rza. Jerzego, Edwarda, Barbarę, Ja-
ninę Rakowskich. 
PONIEDZIAŁEK 26 Grudnia 2022 
7.00 + Alicję Jaworską – greg. 29. 
8.30  Ołaskę zdrowia i pracę dla Ewy. 
10.00 + Annę, Bolesława, Zofię, Tade-
usza, Emilię Bułka. 
11.30 + Czesławę, Mieczysława, He-
nię Święckich. 
13.00 + Stanisławę w 12 r. śm., Alinę, 
Aleksandra Biernackich, Bogusławę 
Mróz, zm. z rodziny Biernackich, Ja-
błońskich, Kajmów. 
18.00 + Tadeusza Mańkowskiego. 
WTOREK 27 Grudnia 2022 
7.00 + Alicję Jaworską – greg. 30. 
7.00 + Janinę, Franciszka, Zofię, Jana 
Olkowskich, Zygmunta, Feliksę, Ze-
nona, Marię Grikin, zm. z rodziny 
Olkowskich, Grikin, Smonaić. 
7.00 O błog. Boże i potrzebne łaski 
dla Katarzyny w r. urodzin. 
18.00 + Romana, Jadwigę Sosnow-
skich. 
ŚRODA 28 Grudnia 2022 
7.00 + Hannę, Lucynę, Tadeusza To-
bolczyków, Irenę, Bogusława Maza-
nek. 
7.00 + Kazimierza, Halinę Sączała, 
Apolonię Mroziewicz. 

7.00 + Zygmunta Piórkowskiego i zm. 
z rodziny 
18.00 NOWENNA DO MBNP 
CZWARTEK 29 Grudnia 2022 
7.00 + Wojciecha Grabowskiego w 5 
r. śm. 
7.00 + Janinę Filipek w 1 r. śm. ( od 
sąsiadów ). 
7.00 + Jadwigę, Adama Sempław-
skich. 
18.00 + Kryspina Markiewicza, Irenę 
Malinowską. 
PIĄTEK 30 Grudnia 2022 
7.00 + Bożenę Głowacką. 
7.00 + Zofię, Antoniego Żaczek, Wik-
torię, Feliksa Pruchniewicz. 
7.00 + Jana Wiśniewskiego w 27 r. 
śm. 
18.00 + Tadeusza, Jadwigę Dębskich, 
Janinę i Małgorzatę Krzyżanowskie. 
SOBOTA 31 Grudnia 2022 
7.00 + Krystynę Zakrzewską w 19 r. 
śm. 
7.00 + Elżbietę Jachowską. 
7.00 + Zm. z rodziny Jeszkie i Nad-
rzyckich. 
18.00 Dziękczynna za łaski otrzymane 
w minionym roku 2022. 
NIEDZIELA 1 Stycznia 2022 
7.00 W INTENCJI ŻYWEGO RÓ-
ŻAŃCA 
8.30 + Mieczysława Kwiatkowskiego. 
10.00 + Sławomirę Ujazdowską w 12 
r. śm., zm. z rodziny Ujazdowskich, 
Długoszów. 
11.30 + Irenę Wiechowicz – greg. 1. 
13.00 ZA PARAFIAN 
18.00 + Sylwestra Biegaj – greg. 1. 

Naszym parafianom i wszystkim gościom składamy najserdeczniejsze życzenia: 
„Abyśmy wszyscy mogli doświadczyć niewysłowionego dzieła miłości, abyśmy mogli dzielić się nim każdego dnia. 
Niech rozbrzmiewa radosne Gloria in excelsis Deo, dodając odwagi i pokrzepienia na kolejne dni. 

Dziś Uroczystość Narodzenia Pańskiego. Msze św. o godz. 8.30, 10.00, 11.30, 13.00 i 18.00. Nie będzie Mszy św. o godz. 
7.00. 

Jutro święto św. Szczepana, pierwszego męczennika. Msze św. wg porządku niedzielnego. Ofiary zbierane w tym dniu na 
tacę będą przeznaczone na budowę nowych świątyń w naszej Diecezji. 

W przyszłą niedzielę przypada Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki, zarazem jest to pierwszy dzień Nowego Roku 2023. 
W piątek święto Św. Rodziny Jezusa, Maryi i Józefa 
W sobotę ostatni dzień Roku Pańskiego 2022. O godz. 18.00 zostanie odprawiona Msza św. dziękczynna podczas której ks. 

Proboszcz złoży sprawozdanie na zakończenie roku. Po Mszy św. nabożeństwo dziękczynno – błagalne. 
W Niedzielę ( 1 stycznia ) zapraszamy na Mszę św. o godz. 13.00. Po Mszy św. odbędzie się obrzęd błogosławieństwa 

rodzin naszej parafii. Zapraszamy. 
Dziękujemy za życzenia przesłane za naszym pośrednictwem całej naszej wspólnoty parafialnej. Życzenia przesłali: 
Burmistrz Nowego Dworu Mazowieckiego p. Jacek Kowalski i Przewodniczący Rady Miasta p. Krzysztof Bisialski 
Starosta Nowodworski p. Krzysztof Kapusta 
Siostra Prowincjalna Zgromadzenia Sióstr Św. Katarzyny 
Rektor Seminarium Misyjnego w Warszawie 
Liceum Ogólnokształcącego im. Wojska Polskiego 
Szkoła Podstawowa nr.1 im Św. Jana Pawła II 
Szkoła Podstawowa nr.5 
Zespół Szkół Zawodowych Nr 1. 
Zespół Szkół Zawodowych Nr 2 
Zespół Placówek Edukacyjnych 
Dyrektor i pracownicy Nowodworskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
Wspólnota Niepełnosprawnych 
Dyrekcja i Pracownicy Zakładu Wodociągów i Kanalizacji 
Zarząd i Pracownicy Banku Spółdzielczego 
Dyrektor i Pracownicy Nowodworskiego Ośrodka Kultury 
Dyrekcja i pracownicy Nowodworskiego Centrum Medycznego. 
Dyrektor i pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej 
Dzieci z ogniska TPD, Rodzice i uczestnicy Warsztatów Terapii Zajęciowej wraz z opiekunami. 
Spółdzielnia Mieszkaniowo – Lokatorska „Dążność” 
Miejski Zakład Oczyszczania. 
Nowodworskie Stowarzyszenie „Amazonek” 
Zarząd Rejonowy PCK 
Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy „Caritas” D.W-P. 
Kierownictwo, funkcjonariusze i pracownicy cywilni Komendy Powiatowej Policji 
Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej. 
Radni Rady Miejskiej: p. Monika Gluba i Angelika Sosińska. 
Firma ASO i sprzedaż samochodów – Andrzej Duch. 
Zarząd Osiedla Nr 1 
Zarząd Osiedla Nr 3 oraz radni. 
Dyrektor Caritas Polska i Diecezji Warszawsko – Praskiej. 
Dyrektor i zespół Radia Warszawa. 
Oraz inne osoby prywatne.Za przesłane życzenia świąteczne i noworoczne serdecznie dziękujemy. 

Słowa serdecznej wdzięczności kierujemy do tych, którzy pracowali w Kościele przy szopce wraz z s. Moniką, przy sprzątaniu 
Kościoła i świątecznej dekoracji świątyni. Dziękujemy s. Monice, służbie liturgicznej, p. Organiście, chórowi „Fides et Cantus” 

Pragniemy poinformować was, że wygraliśmy Konkurs na strój wielbłąda na Orszak Trzech Króli. Niezmiernie wszystkim 
dziękujemy za oddane głosy i głosowanie. A głosował kto mógł – dosłownie, bo głosowały też nasze rodziny, znajomi 
i przyjaciele z różnych miejscowości i miast. Dziękujemy wam, jesteście wspaniali. 

W tym tygodniu porządek kolędy będzie następujący: 
27 XII ( Wtorek ) godz. 16.00 – ul. Mazowiecka 4, 7, 17, Warszawska ( n.z. ), 12, 18, 35 
28 XII ( Środa ) godz. 16.00 – ul. Warszawska 3, 5, 5a, 17, 19, 21. 
29 XII ( Czwartek ) godz. 16.00 – ul. Warszawska 11, 13, 15, Okrzei 2 
30 XII ( Piątek ) godz. 16.00 – ul. Warszawska 8, 10, Zakroczymska ( n.z. ), 3, 3a, 5, 32, 34. 
2 I ( Poniedziałek ) godz. 16.00 – ul. Zakroczymska 42, 44, 46. 
Zachęcamy do czytania prasy katolickiej, a nabyć ją można przy wyjściu z kościoła bądź w zakrystii.  

W minionym tygodniu do wieczności odeszli: Mieczysław Podgórski, Leokadia Kokoszkiewicz W ieczny 
odpoczynek... 


